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I.GİRİş 

Endüstri İşletmelerinin Toplam Kalite Yönetimi 
Çalışmalarında İstatistik Bilimi ve İstatistikçinin 
Yerinin ve Öneminin Sorgulanmas ı Üzerine Bir 

Araştırma 

Şanslı ŞENOL Gözde ULUTAGA Y' 

ÖZET 

Bu çalışma. İzmir 'de bııııman kalite giivence belgesi a/mış o/an 
veya be/ge almaya çalışan gıda. kimya ve tekstil alanlarındaki 

işletmelerin istatistik ile karştlaşf1klarl sonmların ve belgenin 
işletme/ere sagladıgı yarar/arın belirlenmesi amacını taşımaktadır. 

Oıe yandan. işletmelerin istatistikçiye bakiş açılarmm neler oldugu da 
belirlenmeye çalışılmıştır. Bıı ça/ışma. tekstil sektlJn'inden 79. kimya 
sekMrfinden 5/ ve gıda sekttirilnden 24 olmak üzere toplam 154 
iş/etmenin iist düzey ytJneticileri ile Mart-Aralık 200/ dOneminde ytiz 
y tize gtJrfişii/erek gerçekleştirilmiştir. 

Elde edilen sonııçlar için gralikler ve frekans dagılım tabloları 
hazırlanmış ve sonuçlar sekt6rler bazında ve birbirleriyle 
karşılaştırılarak yonımlanmışltr. Sonuç olarak, işletmelerde çalışan 

kişi !iOYISl arılıkça. kaliIe gfivence belgesi alma konusunda bir istegin 
oldııgıı glJzlenmiştir. Ancak işletmelerde istatislikçi çaltşma dıınmw 
ile kalite giivence belgesine sahip olma arasında ilişki olmadıgı 

saptanmış!ır. 

Günümüzde modern yönet im an l ay ı şı i ş letmelerde karş ı laşı l an problemlerin 
çözümünde ve kararların alınmasında, ış görenlerin sorumlul uk almalarını 

öngörmekted ir. Bu yak l aşım, ça lı şa nların sahip oldukları üretken lik ve yaratıcılık 
potansiyelinin açığa çı karılmasına ve kullanı l masına olanak vermektedir (Baskan(a), 
1998). 

Toplam Kalite Yönetimi, bi r yönetimin tekn iğinden çok, ezici rekabetçi ortamda, 
değişen koşullara uyum sağlayacak, kendini değişt i recek, deği şen müşteri tatmini 
kriterini zamanında yakalayıp varolan boşl ukl arı doldurarak hayatta kalabilmek ve 
başarılı o lmak isteyen fırmalarda uygulanan bir yönetim felsefesi ve yaşam tarz ıdır 

(www.kal ites iı es i 8m.com). 

Bir toplam kalite sistemi, müşteri kalite tatminini ve ekonomik kalite maliyetini 
en pratik ve en eko nomik yo llarla garanti etmek üzere birbiriyle uyumlu işgücü 

hareketlerine, makinelere, bilgiye yo l göstennek için belgelendirilmiş, teknik ve idari 
iş l eml erle bütünleştirilm iş, i ş l etme çapında i ş l eyen bir yapıdır . Bu yapının i şleyeb i lmesi 
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ıçın Türk Standart ları Enstitüsü'nün Kalite Yönet im ve Kalite Sistemi Elemanları 
K ıl avuzunun 20. maddesinde bel i rt i ldiği gibi modern istatistik metotların doğru olarak 
uygulanması kalite ha l kasının her aşamasında önemli bir husus olmakta ve üretim 
sonrası safhalarda da sl nır1 andırı l amamaktadır. İşletme uygulamalarında istatistik 
bi li minden pazar analizleri, urun tasarım ı , güveni lirl ik şartnamesi , 

ömü rlü l ükldayanıklılık tahmini, proses kontrolü/proses yeterli lik çalışmaları, kalite 
seviyesinin/muayene plan l arının tayini, veri ana lizleri/performans değerlend i rmesi 

kusur anal izleri amaçl arı ile yararlanılmaktad ır (BaskanCa), ı 998). İstatistik bilimi ve 
ka litenin hayatı n ayrılmaz parçası olduğu günümüzde farklı sektörlerdeki işletme l er i n 
bu konudaki ba k ış açıl arının ne olduğunun araştırılmas ı nı amaçlayan bu çalışmada, 

işletme l er için istatist ikçinin yeri nin önemi de irdelenecektir. 

Kalite güvencesi bir üTÜn veya hizmetin kalite konusunda belirti l miş gerekleri 
yeri ne getirmesinde yeterli güveni sağlaması için uygulanan planlı ve sistematik 
etk inlikler bütünü olarak tanım l anmaktadır . Temelinde ÜTÜn ya da hizmet in geçtiğ i tüm 
aşama l ardaki talimatlar, görev ve sorumluluk tanım l arı il e belgelendirmesi , çalı şanların 

eğiti l mesi ve kal ite konusunda bilinçlendirmesi il e ka litenin planlanan düzeyde en az 
kaynak ku ll anım ı il e korunması yatmaktadır . Ku ll anıcının gereksinimleri tam olarak ve 
belirlendiği şek i lde karşı l anmadığı sürece kalite güvencesi sistemi tanımlanmış 

sayılmaz. 

Bir kuruluşta yeterli bir kalite güvence sisteminin o luşturulması oldukça kapsamlı 
ve geniş bir çalışmayı gerektirmektedir. Böyle bir çalı şmanın aşamaları aşağıdaki 

şek i lde ol malıd ı r : 

• Başta yönetici olmak üzere tüm ça lı şanların bir temel eğitimden geçmeleri 
gerekınektedir . 

• Her departmanda en az bi r kişi n in kendi biriminde, kaliteden sorumlu tutulması 

gerek ir. 
• Kalite güvence sistemi projesinde yer alan yönet icilerin bi r ön değerlend irme yaparak 
mevcut du rumu tespit etmesi gerekir. 
• Kal ite güvencesi sisteminde tüm fonks iyonlar ve bunların içereceği faal iyetler bir 
bütün olarak ele alın ı p , i lişkiler bel irlen ip, aşamal ar saptanmal ldır. 

• Kuru luş iç denetiminin sonuçlarını değerl endirip, eksikleri veya yanlış l arı varsa 
düzeltilmeli ve dış denet ime hazır duruma get iri lmelidir. 
• Bel irli periyotlarda yönetimin sistemi gözden geçirmesi ve sürekli bir gelişme, bir 
plan uygulaması şarttır . 

• Üst yönetirnce onaylanan planın uygulanmas ı periyodik olarak değerlendiri l ir. 
Değerlendirmede danışmanın da bulunması gerekir. 
• iç denetimin temel amacı kuruluşun dış denetime hazır hale gelip gel mediğini 
sınamakt ı r. 

Yakın zamana kadar kalite kontrol , kalite po l itikası gibi temel kavramlar 
konusunda ülkeler ya da sanayi koıı arı arasında bi r kavram birl iği sağ l anamamıştır . 
Kalite kontrol sisteminin standartları , 1960' larda Askeri/Savunma sanayi standartları , 

1970' lerde BS5750, eSA, Z-299 gib i ulusal standart l arın yayın l anması gibi evrelerden 
geçtikten sonra, kalitenin odak noktası haline gelmesi nden hareketle Mill etlerarası 

Standardizasyon Teşkilatı tarafından uzun süren çalı şmal ar sonunda ve üye ülkelerin 
mill i kalite sistemi standartları çerçevesindeki tecrübelerin derlenmesi yoluy la 1987'de 
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Endüstri işletmelerinin TOIJlam Kalite Yönetimi Calışmal annda İstatistik Bilimi \'e istatistikçinin 
Yerinin ve Öneminin Sorgulanması Üzerine Bir Araştırma 

i LLLC!!!; ' j i i 9a11 91i! 

ı so 9000, mill et leraras ı standartlar serisi olarak bilinen 5 standart hazırlamıştır. 
1988'de ıso 9000, EN 29000 Avrupa standardı ve daha sonra 5 Temmuz 1988'de ise 
TS 6000 Türk Standard ı olarak yayın l a nmıştır. Daha sonra, ı so ile uyum sağlanması 
için TS-ISO 9000'e dönüştürülmüştür (Baskan(a), 1998). 

ı so 9000 Kalite Standart ları Serisi, etkili bir yönetim sisteminin nasıl kuru l ab il eceğini , 
dökümante edil eb il eceğini ve sürdürülebi l eceğini göz önüne sermektedir. Uluslararası 

çapta kabu l görmüş, müşteri memnuniyetini, verimlil iği , maliyet düşürerek kar ve kalite 
artı rımını esas alan kalite standart ları; yönetimin, ça lı şanların ve müşterilerin kal ite 
doğrultusundaki uzl aşma temelleridir. Kalite ve karlılığın artmas ı için, sistemin ve 
sü reçlerin gözlenebilir hil.l e getiri lmesi gerekmektedir. Kuruluşun kar ve kalite 
gel i şiminde kat ett iği mesafe sonucu olarak da, ISO 9000 Kalite Yönetim Sistemi 
Belgeleri almaya hak kazanılır. Bu belge ile, kuruluşun ürettiği mal veya hizmetin 
kaliteli ve güveni li r olduğu, herkes için geçerl i o lan temel kriterler çerçevesinde ilan 
ed ilmi ş olur. 

ı.YÖNTEM VE METODOLOn 

Bu çalışma, İzmir'de üç farklı sektörde toplam 154 şirketin üst düzey yönetici leri 
ile May ı s-Aralı k 200 1 döneminde yüz yüze görüşü l erek gerçekleşt irilm iştir . Çalışmanın 

amacı ise özetle i şletmeler i n İ stat i stik il e karşılaşt ı kları sorun l arı n ve kalite belgesinin 
bu sorun l arın çözümünde i ş l etmelere sağladığ ı yararl arın beli rl enmesi amacını 

taşımaktadır. 

Üç farklı sanayi sektöründeki i şletmel erin faal iyet a lan l arına göre dağılımı Tablo 
i 'de gösterildiği gibidi r. 

Tablo 1: Faaliyet alan larına göre i şletme lerin dağılım ı 

SANAVİ FAALİYET ALANI SAVI TOPLAM 

TEKSTIL 
Konreksiyon&Teksıil 71 

79 
Örme&Ookuma, Boyama, Hammadde Üreıimi 8 
Boya 10 

KİMYA Kimyasal Hammadde 29 51 
Temizlik Maddesi, Plast ik, Sanayi Hammaddesi 12 
Tanın U"ı:ü n1e ri 9 

OIDA Et&Süı Ürün leri 5 
Ya~ Sanayi 2 24 
içeçek Sanayi 2 
Di~er 6 

TOPLAM tS4 

Kalite belgesi a lm ı ş olan, be lge almaya ça lışan ve herhangi bir belgesi olmayan 
işletmelerin dağılımı Tablo 2'de verild iği gibidir: 
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Tablo 2: Kalite belgesi alm ış olan, a lmaya çalışan ve herhangi bir belgesi olmayan 
iş l etme lerin dağı l ım ı 

BELGE ADI 

FAALiYET 
ıso 9001 BELGE 

BELGESi 
ıso 9001 ıso 9002 VE DİGER ALMAYA TOI)LAM 

ALANI 
ıSO 9002 ÇAlıŞıYOR 

YOK 

TEKSTIL i 2 2 i 4 69 79 
KIMYA 5 2 - - 9 35 51 
GIDA 2 21 i - - - 24 
TOPLAM 8 25 3 i 13 104 154 

3. BULGULAR VE DEGERLENDiRME 

Bu bölümde, tekstil sektölÜnden 79, kimya sektölÜnden 5 ı ve gıda sektölÜnden 
24 olmak üzere toplam 154 i ş l etme ile Mart-Aralık 200 i döneminde yüz yüze 
gÖlÜşü lerek gerçekleştiril en araştırmanın genel bulguları ve bazı yorum l arı özet olarak 
verilm işti r. 

Tekstil sektÖlÜnde faaliyet gösteren işletmel er i n %49,4 'ü 0-50 kişi, %27,9' u 51 -
ı sO kiş i ve %22,7'si 15 1 'den fazla kişi çal ıştırmaktadır . 

Kimya sektöründe faaliyet gösteren iş letmel erin %56,9' u 0-50 kişi , %29,4'ü 5 1-
150 kişi ve % 13, 7'si 15 ı 'den fazla kişi çalı ştırmaktad ı r . 

Gıda sektöründe faal iyet gösteren iş l etmeleri n %2 1,3 'ü 0·50 kiş i , %28,1 ' i s ı -ı sO 

k i şi ve %50,6'SI 15 1 'den fazla kişi ça lı ştırmaktadır . 

Teksti l sektöründe faaliyet gösteren i şletmeler i n %1,3 'ü iSO 900 1, %2,5' ; iSO 
9002, %2,5 ' i her ik i belgeyi de alm ı ştır ve % 1,3'ü bu belgeler dışında (AQAP120, 
EeO TEX veya TSE-TSEK) bir ka lite belgesine sahiptir. İ şletmelerin %5, i 'i belge 
almak için çal ı şmal arını sürdürürken, %87,3'ünün kalite belgesi il e ilgili bir giri şiml eri 

yoktur. 

Kimya sektöründe faaliyet gösteren i ş l etmelerin %9,8' j ISO 900 1, %3,9' u ISO 
9002 al mı ştır . İ şletmelerin % ı 7,6' SI belge almak için çal ı şmal arını sürdürürken, 
%68,6 ' sll1ln ise kalite belgesi ile ilgili bir gir i şiml eri yoktur. 

Gıda sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin %8,3 ' ü ISO 9001 , %87,5' i ISO 
9002 ve %4,2' si her iki belgeyi de a lm ı ştır . 
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Endüstri İşletmelerinin To ıllam Kalite Yönetimi Çalışmalanııda İstatistik Bilimi ye istatistikçinin 
Yerinin ve Öneminin So rgu lanması Ü7..crinc Bir Anışt ı rma 
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Şekil i : i şleımclcrin kalite güvence be lgesine sahip olma dummlarına ilişkin Histogram 

Tekstil sektölÜnde faaliyet gösteren ve kalite belgesi almak için çalışmalarını 

sürdüren işletmelerin %94,9'u iş talimat larının hazırlanması , % 1 ,3'ü tal imatların 
hazırlanmas ı ve %2,S' i prosedürlerin hazırlanması aşamasında olup % 1,3'ü ise tüm 
aşamalarını tamamlamıştır. 

Kimya sektöründe faa li yet gösteren ve kalite belgesi almak için çalı şmalarını 
sürdüren işletmelerin %2S'j i ş tal imatlarının hazırlanması , % 12,S'i talimatların 

hazırlanması , %37,S'i prosedürlerin hazırlanması aşamasında olup %2S' i ise tüm 
aşama l arını tamamlamıştır . 

İşletmelerin genelolarak kalite güvence sistemini kurmaktaki amaçları arasında 
ilk başta müşterilerin kalite güvence sistemini istemesi ve d ı ş ülkeler il e çalışmaları yer 
a l maktadır. Ay rı ca sistemdeki hataları azaltmak ve sistemi iyileştirmek istemeleri de 
amaçları aras ındad ı r. Bu amaçlar doğrultusunda şirk et lerin karşılaştıkları güçlüklerden 
en öneml isinin kalite güvence sisteminin bürokrasi olarak sayılmas ı , diğerlerin i n ise 
form ve belgelerin doğru bir şekilde kullanı l maması, eski alı şkanlıkl arla işlerin 

yürütülmesinde ı s rar ve konu ile ilgil i ş irket kültürünün yeters iz li ğ i olduğu söyleneb il ir. 

Kalite güvence sistemine geçi şin i ş l etmel ere sağl adığı yararlar ise tedarikçi ve 
müşterilerle i lişk il eri n belirli bir sisteme oturtulması, şirket genelinde toplam kalite 
kültürünün yerleşmesi ve gelişmes i , ş i rkete duyulan güvenin artması ve pazar payındaki 
art ı ş olarak say ılabilir. 

Şirketl er ka lite güvence sistemine tam anlamıy l a i ş l er l ik kaza ndırabiIrnek ı çi n 

çal ı şa nl arına eğitim vermek zorundadırlar. Tekst il sektöründeki i ş l etmel eri n %89,9 'u 
eğitimi kendisi vermekte, % 1,3'ü konusunda uzmanlaşm ı ş kiş i ya da kuruluşlardan 
yardım almakta, %2,S' i ise hem kendisi eğitim vennekte, hem de uzmanlaşmış kişi ya 
da kurulu şlardan yardım almaktadır . İ ş letmel erin %6,3'ü ise herhangi bir eğitim 
vermemektedir. 

Kim ya sektöründeki i ş l etmelerin % 74,S'i eğiti mi kendisi vermekte, %9,8'i 
konusunda uzmanlaşm ı ş k i şi ya da ku ru lu şlardan yard ım almakta, %9,8'si ise hem 
kendisi eğitim vermekte, hem de uzman l aşmış k i şi ya da kuru l uşlardan yardı m 

almaktadır. İ ş letmelerin %S,9'u ise herhangi bir eğitim vermemektedir. 
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Gıda sektöründeki i ş l etmelerin %37,5' i eğitimi kendisi vermekte, %8,3'ü 
konusunda uzmanlaş mı ş ki ş i ya da kuruluş l ardan yardım almakta, %54,2 ' si hem kendisi 
eğitim vermekte, hem de uzmanlaşmış kişi ya da kuruluşlardan yardım almaktadır. 
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Şekil 2: Iş l etme lerde istatistik c~itimini kimin verdiğ ine ilişkin Histogram 

Şirket ler kalite güvence sistemini kurarken ve kurduktan sonraki en büyük 
yardımcıs ı olan istatistiksel teknikler konusunda da eğitim almak zorundadırlarTekstil 
sektöründe faa li yet gösteren i şl etmelerin istatistiksel teknik lerden %4, i ' inin Teorik 
İstat i stik , %3,8'in in Uygulamalı İ statist ik eğiti mi ald ığı ve %92, 1 ' inin ise herhangi bir 
istatistik eğitimi almadığı görü l müştür. İstatistik eğit i mi alan şirket l erin %97,S' i bir gün, 
%2,S' i ise iki gün eğit im görmüştür . 

Kimya sektöründe faaliyet gösteren i ş l etmelerin istatist iksel tekniklerden 
%12,5' inin Teorik İstati st ik , %62,S'inin Uygulamalı İ s tat istik ve % 2S ' inin ise hem 
Teorik , hem de Uygulamalı İ stati st i k eğitimi a l dı ğ ı görülmüştür. İstat i stik eğitimi alan 
şirket lerin %SO,Tsi bir gün, %49,3'ü ise üç gün eğitim görmüştür. 

Gıda sektöründe faaliyet gösteren iş l etmelerin istatistiksel tekniklerden 
%4S,8 ' inin Teorik İ stat i st i k , %2S ' inin Uygulamalı İstatist ik eğitim i ald ığı ve 
%29,2'sinin ise herhangi bir istatistik eğitimi almadığı görü l müştür. İstatistik eğitim i 
alan şirketlerin %45,9'u bir gün, %33,3'ü iki gün ve %20,S'i ise üç gün eğitim 
görmüştür . 
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Şekil 3: i şletmelerin aldık l arı istatistik eğitim inin türüne i l işkin Histogram 
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Endüstri İş letme leri nin Toıı l :ım Kalite Yönetimi Çalı şma l annda İstati stik Bi li mi ve İstatistikçinin 
Yerinin ve Öneminin Sorgul anması Üze rine Bir Araştırma 

Teksti l sektöründe faa li yet gösteren işlet meler istatistiksel tekn ik leri % 1,3 pazar 
analizlerinde, %5, i ürün tasarı mında, %6,3 proses kontrolünde, %3,8 performans 
ana liz lerinde , % 11,4 proses kontrolü ve per rormans ana lizinde, % 1,3 pazar ana lizi, ürün 
tasarımı , proses kontrolü ve performans analizinde, %9,8 pazar ana li zi ve ürün 
tasarımında, %9,8 ürün tasarı mı ve proses kontrolünde kullanmakta ve %SI,2'si 
istatistiksel teknik leri bu alanlarda kullanmamaktadır. 

Kimya sektöründe faal iyeı gösteren işletme l er istatistiksel teknikleri %17,6 
pazar analizlerinde, %9,8 ürün tasarımında , %2 proses kontrolünde, %3,9 performans 
anal izler inde, %5,9 pazar analiz i ve proses kontro lünde, %7,8 pazar analizi . proses 
kontro lü ve perrormans analizinde, %3,9 proses kontrolü ve perrormans analiz inde, 
%9,8 pazar analiz i, ürün tasarımı ve proses kontrolünde, %2 pazar analizi ve 
performans analizinde, %3,9 pazar ana li zi, ürün tasarı mı , proses kontrolü ve performans 
anal iz inde kullanmakta ve %33,4'ü istat istikse l teknikler i bu alanlarda 
kullanmamaktadır . 

Gıda sektöründe faaliyet gösteren işletmeler istatist iksel teknik leri % 17,6 pazar 
analizlerinde, %9,8 ürü n tasarımında, %2 proses kontrolünde, %3,9 performans 
analizlerinde, %5,9 pazar anali zi ve proses kontrolünde, %7,8 pazar ana lizi, proses 
kontrolü ve performans analizinde, %3,9 proses kontrolü ve per rormans anal izinde, 
%9,8 pazar analiz i, ürün tasarımı ve proses kontrolünde, %2 pazar analizi ve 
performans analizinde. %3,9 pazar anal izi, ürün tasarımı , proses kontrolü ve performans 
analizinde kullanmaktadır. 

Tekstil sektöründeki işletme l er i n %2,9'u, kimya sektöründeki i şletmelerin %2'si 
ve gı da sektöründeki i şletme l eri n ise %4,2'si yanlarında i st atisıikçi çalışt ırmaktadır. 
Genelolarak şirketleri n istati st ikçi çal ı şt ırmamasının nedenleri arasında %37 oranında 
yetersiz kadro, %24 oranında istatistik biliminin tanınmaması , %20 oranında yüksek 
ma li yet, % 10 oranında istatistikçiye gerek duyulmaması ve %9 oranında ise 
istatistikçinin verimsiz olacağı na inanmak say ı labi l ir . 
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Şekil 4: İş letmelerin istatistikçi Ç<1 1l ştırmama nedenlerine i lişkin dairc grafiği 
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istatistik sel bilgil eri, tekst il sektöründe %29 mühendisler, %23 işletme sahibi, 
% 11 tekn ik kad ro, % 1 danışman şi rketler, % 1 bilgisayar ve %35 ustalar ve diğer kişiler 
yorumlamaktadı r. Kimya sektöründe istatistiksel bilgileri %66 mühendisler, %5,2 
danışman lı k şi rketleri ve % 28,8 diğer k i şi ler yorumlarken, gıda sektöründe ise 
istatist iksel bilgiler %79,2 mühendisler, %4,2 danışman lı k şirketi ve % 16,6 diğer 
k i şiler tarafında n yoruml anmaktadır. 
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Şekil 5: istatistiksel veri leri kimin yonıııı ladığına ilişkin Histogram 

4. SONUÇ VE DEGERLENDiRME 

İ zm ir 'de faaliyet gösteren tekstil sektöründen 79, kimya sektöründen 51 ve gı da 
sektöründen 24 olmak üzere toplam 154 i şletme incelend iği bu araştırmada, istat ist ik 
biliminin vazgeçi lmez olduğu günümüzde, işletmelerde i statistiğe ve istatistikçiye hak 
ettiğ i önemin verilmed iğ i görülmektedir. Kalitenin ayrılmaz bir parçası olan istatistik, 
bu işin uzmanı olan istatistikçilere yaptırılmas ı gerekirken, incelenen iş l etmel erde 
tekstil sektöründe yaklaşı k olarak %, kimya sektöründe %2 ve gıda sektöründe yak l aşık 

%4 oranında istatistikçi çalı şmaktad ır . Bu durumda tüm sanayi sektörü İçin istatistikçi 
çalı ştırı lmama oranı %9 1 'd ir. İşletme l erin istatist ikçi çalı ştırmamal arının başlıca 
nedenleri ; i statistiğin tanınmaması, yetersiz kadro, istatistikçi çalıştırma maliyetinin 
yüksek olması , istatistikçiye gerek duyulmaması ve istat ist ikçin in verimsiz o lacağına 
inanmaları olarak saptan mıştır . 

Eksik liğ i duyulan istatistiksel değerlendirmel er genellikle işletmelerde 
istatistikçi ler yerine mühendisler, danışman şirket ler ve teknik elemanlar, ustalar veya 
iş l etme sahi bi gib i diğer kişiler tarafından yorumlanmakıad ır . 

Yapıl an kiwkare ana li zlerİ sonucunda, işletme l erde istati stikçi çalı şması durumu 
ile kal ite güvence belgesi almaları arasında bir i l işki bulunamamıştır. Fakat, 
iş l etmelerde çalı şan k i ş i say ı s ı arttıkça, ka lite güvence belgesi alma eğiliminde anlam lı 
bir artı ş saptanmı ştır. Teksti l ve kimya sektöründeki i ş l etmel eri n yakl aşı k %50'si 
yanları nda 50 kiş i ye kadar işçi çalı ştırırken, gıda sektöründeki işletme l erin %5 I'İ 
150'den fazla işçi çalı ştırmaktadır. Gıda sektöründeki i şletmelerin tamamı ka lite 
güvence belgesi almı şken, tekstil sektöründeki iş l etmel erin yal nı zca %13 'ü ve kimya 
sektöründeki i şletmeleri n %31 'i kali te güvence belgesine sahiptir. 
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ABSTRACT 

This survey alms to examiııe ıhe problems abali! Jtatİstics of the 
business enıerprises in İzmir in ıexlile. chemisıry. ondfood indıısırfes 
rlıar have qııality assıırance docımıeııl a" d (O investigıııe the beııefi,s 
of il. The survey was done face to fClce with the maııııgers of 154 
business eııterprises of which 79 from texti/e, 51 from clıemil'ııy, (lııd 
24 fromfood iıı dııstries, 

Graphics aııd frequency distribmioıı rab/es are prepared cınd the 
res// /ts (lre ilZlerpreted 0 11 the base of ;,ıdustl'ies by comparifl g eaclı 
other. 

lt was fol/l ıd that the ıııare I{lborer /ıas the blıs;lıeSJ eıııeıplüe, ,he 
mOl'e iıı c/iııatioıı ro get the qııality (lssltraııce docıııııeııl it has. 
Howl!ver, ıhere il' 110 relation beM eel! having (i qııality (ıss ııra ıı ee 

docımıeııı a/ld employing a staıisticial/. 
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